МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ʺАБРИКОСОВСКАЯ  ШКОЛАʺ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с. Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342
телефон (36555)-53-5-31  E-mail:kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От _30.08. 2023 г.                                                                                           № _168__-од

О проведении мониторинга
организации горячего питания
в МБОУ "Абрикосовская школа"

На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации  от
01.03.2020  №  47-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  качестве  и
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования
вопросов  обеспечения  качества  пищевых  продуктов»;  «Методических  рекомендаций  МР
2.4.0180-20  Роспотребнадзора  Российской  Федерации  «Родительский  контроль  за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.;
Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях
улучшения  работы  по  организации  горячего  питания  обучающихся  школы  в  школьной
столовой в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  С  18.09.203   по  22.09.2023   провести  мониторинг  качества  горячего  питания  в

школе.
2.  Поручить  проведение  мониторинга  ответственному  за  организацию  горячего

питания — Степановой М. Н.
3. Включить в проведение мониторинга представителей Родительского контроля.
4. По итогам  проведения мониторинга составить аналитическую справку.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                              А. А. Демидова